СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Черёмушки

      РЕШЕНИЕ

От 19.11.2020 № 39/8

Об обращении Совета депутатов муниципального округа Черемушки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черемушки руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу дооснащения автобусной остановки «ул. Академика Полякова» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                                  Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 19.11.2020 № 39/8

Руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

Ликсутову М.С.

по вопросу дооснащения автобусной остановки «ул. Академика Полякова»

Депутатам Совета депутатов муниципального округа Черемушки поступают жалобы от жителей района Черемушки на отсутствие остановочного павильона автобусной остановки «ул. Академика Полякова» с одной стороны улицы и на некачественную установку и оснащение остановочного павильона автобусной остановки «ул. Академика Полякова» с другой стороны улицы, так как при сильном ветре, дожде и снегопаде на остановке невозможно укрыться от осадков. Через остановку «ул. Академика Полякова» проходит пять автобусных маршрутов (103,113,246,684,710). Кроме того, автобусная остановка находится вблизи станции метро «Новые Черемушки», в связи с чем через остановку проходит достаточно большой пассажиропоток.
[bookmark: _GoBack]В интересах жителей муниципального округа Черемушки, Совет депутатов муниципального округа Черемушки, просит Вас рассмотреть возможность дооснащения в 2021 году автобусной остановки «ул. Академика Полякова» дополнительными экранами, укрывающими людей от сильного ветра и осадков или же полной замены на более современный павильон с одной стороны улицы и установки современного остановочного павильона с другой стороны улицы.